
1 

Smlouva o dílo 
. objednatele: 3/MAJ/2023       . zhotovitele: 

uzav ená mezi t mito smluvními stranami: 

Objednatel:  Statutární m sto Teplice 
Zastoupen na základ  vnit ních p edpis : Zde kou Popelkovou, vedoucí odd lení majetku 

 m sta finan ního odboru Magistrátu m sta Teplice 
Sídlo:  nám. Svobody 2, Teplice 415 95 
I :  002 66 621  
DI :   CZ002 66 621 
bankovní spojení:   KB Teplice, .ú. 226501/0100 

osoby oprávn né k jednání:  ve v cech smluvních: Zde ka Popelková, vedoucí odd lení 
majetku m sta finan ního odboru Magistrátu m sta Teplice 

 

ve v cech technických: Bc. Šárka Marešová, vedoucí odd lení 
 investic a realizací,  

technický dozor objednatele (TDO): bude sd leno zhotoviteli v  
      protokolu o p edání a p evzetí staveništ  

 kontaktní osoba objednatele: Ing. Ond ej Mat jka, 
 

Zhotovitel:  MARENT DEMOLICE s.r.o. 
jednající/zastoupen:  
sídlo:   Stará Ov árna 2146, Vítkov, 356 01 Sokolov 
I :  263 90 931 
DI :        CZ26390931 
bankovní spojení:      eská spo itelna a.s., .ú. 805184329/0800 
e-mail:                                  
osoby oprávn né k jednání: ve v cech smluvních:

      ve v cech technických: 
 ve v cech realizace a p edání díla:

zápis v OR (nebo ŽR) :  Krajský soud v Plzni, oddíl C, vl. 17290 



2 
 

lánek I. - Podklady pro uzav ení smlouvy 

 

1. Zadávací dokumentace ve ejné zakázky. 
2. Nabídka zhotovitele ze dne 6.2.2023.   
3. Projektová dokumentace a soupis prací s výkazem vým r s názvem „M sto Teplice – 

Revitalizace Tržního nám stí – SO 101 Demolice objekt “  zpracovaná projek ní kancelá í 
, v únoru 2020, zak. . 19-56. 

4. Rozhodnutí odstran ní stavby .j. MgMT/073231/2020 ze dne 14.7.2020 a Sd lení .j.: 
MgMT /014556/2021 ze dne 5.2.2021. 
 
 Uvedené podklady pro uzav ení smlouvy jsou považovány za sou ást smlouvy, i když nejsou 
se smlouvou pevn  spojeny a jsou rozhodující zejména pro p ípad sporu o výklad smluvních 
ujednání. 
 
 

 

lánek II. -  P edm t díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na sv j náklad a na své nebezpe í pro objednatele dílo 
s názvem   v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouv . 
Pro ú ely této smlouvy se dílem rozumí zejména odstran ní objekt  . e. 2005, 2006, 2007, 
2008, 2009 a 2010 na Tržním nám stí na pozemcích parc. .. 4521/4, 4521/5, 4521/6, 4521/7, 
4521/8, 4521/9,4521/10, k.ú. Teplice dle projektové dokumentace  (ad I./3 Smlouvy) a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r (dále jen „dílo“). 
 
Sou ástí p edm tu díla je rovn ž zejména : 

- Zajišt ní vytý ení sítí a jejich odpojení.  
- Zajišt ní zvláštního užívání komunikací a ve ejných ploch (zábor , uzavírek, atd.), 

zpracování DIO, projednání a uhrazení p íslušných správních poplatk , zajišt ní p echodného 
dopravního zna ení. 

- Doložení doklad  o odstran ní všech vzniklých odpad  na za ízeních k tomu ur ených. 
 
Technické podmínky pro provedení díla: 

− Práce budou provád ny v souladu s podmínkami, stanovisky a vyjád eními dot ených orgán  
státní správy i samosprávy, dot enými správci inženýrských sítí, atd. – stanovenými i b hem 
realizace zakázky. 
 

2. Objednatel se zavazuje ádn  zhotovené dílo p evzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení 
sjednanou cenu díla podle l. III. této smlouvy a za podmínek dohodnutých v této smlouv . 
 

3. Místem pln ní je místo zhotovení díla. 
 

4. Ob  strany prohlašují za nesporné, že je jim p esn  znám rozsah sjednaných prací a zp sob 
jejich provád ní a že o tomto není mezi nimi pochybností.  

 

lánek III. -  Cena za dílo 
 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na dále uvedené výši ceny za dílo jako ceny  nejvýše 
p ípustné po celou dobu provád ní díla (v souladu se zákonem . 526/1990 Sb. a jeho 
provád cími p edpisy), která je doložena položkovým rozpo tem. Položkový rozpo et je 



3 
 

zpracován v rozsahu zadávací dokumentace a výkaz  vým r v n m obsažených. Na cenu 
nemá vliv, že byla sjednána na základ  rozpo tu. 
Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokon ením díla, v etn  
veškerých rizik a vliv  b hem provád ní díla.  

 
Cena díla bez DPH ……………………………......334.802,50 K  

DPH   21 % ……………………………………….   70.308,53K  

Cena díla celkem v . DPH …………………….....405.111,03K       
 
DPH bude ú tována dle platného zákona o dani z p idané hodnoty. 
Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdíl . 
 
Objednatel prohlašuje, že p edm t pln ní nebude ani áste n  používán k ekonomické 
innosti ve smyslu ustanovení §92e zákona o DPH a informace GF  a MF R ze dne 9. 11. 

2011, ale pro pot eby související výlu n  s inností p i výkonu ve ejné správy, a tudíž DPH 
p iznává a odvádí zhotovitel. 
 

2. Cenu je možno upravit pouze v p ípad  zm ny rozsahu p edm tu pln ní nad rámec zadávací 
dokumentace požadovaném objednatelem nebo v p ípad  dohodnuté zm ny ešení provedení 
díla. V tomto p ípad  zhotovitel zpracuje kalkulaci a p edloží ji objednateli k odsouhlasení. 
Základem pro ocen ní víceprací budou jednotkové ceny uvedené v nabídce a není-li jich, pak 
ceny uve ejn né ceníkem ÚRS v p íslušné cenové úrovni pro daný kalendá ní rok. Po 
odsouhlasení budou všechny zm ny ceny mezi smluvními stranami upraveny dodatkem k této 
smlouv  o nové cen  a objednatel se zavazuje tuto novou cenu zhotoviteli uhradit. Bez 
uzav ení dodatku ke smlouv , kterým bude sjednán rozsah a cena víceprací nemá zhotovitel 
nárok na jakoukoliv jejich úhradu i náhradu vynaložených náklad . Zm ny musí být vždy 
v souladu se zákonem o zadávání ve ejných zakázek. 
 

3. Práce, které nebudou provedeny, a koliv byly sou ástí položkového rozpo tu, budou 
z celkové ceny díla ode teny. Zhotovitel nemá právo neprovedené práce fakturovat. 
 

 

lánek IV. - Platební podmínky 
 

1. Objednatel prohlašuje, že má zajišt ny finan ní prost edky na úhradu díla. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce na 
celém díle budou objednatelem hrazeny až po úplném dokon ení díla v etn  odstran ní vad 
na podklad  da ového dokladu zhotovitele, vystaveného na základ  odsouhlaseného soupisu 
skute n  provedených prací TDO. Soupis skute n  provedených prací p edloží zhotovitel 
TDO k odsouhlasení do pátého dne následujícího kalendá ního m síce za uplynulé 
uskute n né zdanitelné pln ní. Po odsouhlasení ze strany TDO vystaví zhotovitel do dvou 
pracovních dn  da ový doklad. Splatnost da ových doklad  je dohodnuta na 14 dn  od jejich 
doru ení. 
 
Po dokon ení díla objednatel uplatní v i zhotoviteli pozastávku ásti ceny díla ve výši 10% 
ceny díla bez DPH. Pozastávka ve výši 10% slouží objednateli k zajišt ní  odstran ní všech  
nebránících užívání vad a nedod lk  zhotovitele na díle zjišt ných p i protokolárním p edání 
díla a bude uhrazena po odstran ní posledního  nedod lku zapsaného v protokolu o p edání a 



4 
 

p evzetí. Pokud nebyly p i protokolárním p edání díla zjišt ny žádné nedod lky, bude 10% 
pozastávka uhrazena na základ  faktury vystavené zhotovitelem. 
 
  

3. Da ové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené v § 28 
zákona o DPH . 235/2004 Sb. a jiných obecn  závazných p edpis . 
 

4. Jsou-li sou ástí zdanitelného pln ní uvedeného na da ovém dokladu pln ní s r znými 
sazbami dan , pop . osvobozené od dan , musí být na tomto dokladu uvedeny základy dan  a 
výše dan  odd len  podle stanovených sazeb nebo osvobození od dan , pokud tento zákon 
nestanoví jinak. 
 

5. V p ípad , že bude faktura neúplná nebo bude obsahovat vady i chybné údaje, je objednatel 
oprávn n fakturu ve lh t  splatnosti odeslat zp t zhotoviteli s vyzna ením vad. Pro novou 
fakturu b ží nová lh ta splatnosti. 
 

 

lánek V. -  as pln ní 
       

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: 
Zahájení stavby: 03/2023 
Termín dokon ení díla: 4 týdn  od p edání staveništ  
    

2. Objednatel se zavazuje, že ádn  dokon ené dílo p evezme na základ  písemné výzvy 
zhotovitele, doru ené nejpozd ji týden p ed zahájením p edávacího ízení po dokon ení a 
úsp šném provedení p edepsaných a sjednaných zkoušek a p edání všech pot ebných 
doklad . Pokud zhotovitel p ipraví ádn  dílo nebo jeho dohodnutou ást k odevzdání p ed 
sjednaným termínem zavazuje se objednatel p evzít toto dílo i v nabídnutém zkráceném 
termínu.  
      

3. Dílo je provedeno, je-li dokon eno a p edáno. Dílo se považuje za dokon ené, je-li 
p edvedena jeho schopnost sloužit svému ú elu. Objednatel dílo p evezme na základ  
protokolu o p edání a p evzetí díla. Objednatel p evezme dílo s výhradami nebo bez výhrad. 
Výhrady musí být sepsány v p edávacím protokolu. Pokud objednatel odmítne dílo p evzít, 
budou v p edávacím protokolu uvedeny d vody, pro které dílo odmítl p evzít. 

 

 

lánek VI. -  Základní podmínky provedení díla 
 

1. Zhotovitel p ebírá v plném rozsahu odpov dnost za vlastní ízení postupu prací. Odpovídá za 
provád ní prací ve vyžadované kvalit  a stanovených termínech. Práce budou provád ny  
rovn ž v souladu s podmínkami, stanovisky a vyjád eními dot ených orgán  státní správy i 
samosprávy, dot enými správci inženýrských sítí, stanovenými i b hem realizace zakázky.  
 

2. Zhotovitel je oprávn n pov it provád ním ásti díla t etí osobu (poddodavatele). Zhotovitel 
je však povinen p ed zahájením pln ní ze strany poddodavatele sd lit objednateli identifika ní 
údaje poddodavatele. Zhotovitel však odpovídá za innost poddodavatele tak, jako by 
p edm tnou ást díla provád l sám. Zhotovitel je povinen zabezpe it ve svých 
poddodavatelských smlouvách spln ní povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a 
to p im en  k povaze a rozsahu poddodávky. 



5 
 

 
3. Zhotovitel je povinen kdykoli v pr b hu provád ní díla na žádost objednatele i TDO 

p edložit kompletní seznam ástí díla provád ných prost ednictvím poddodavatel  v etn  
identifikace t chto poddodavatel .  
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit ádné a v asné pln ní finan ních závazk  svým 
poddodavatel m, kdy za ádné a v asné pln ní se považuje plné uhrazení (vyjma p ípadných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem ádn  vystavených a doru ených faktur za pln ní 
poskytnutá k pln ní ve ejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dn  od obdržení platby ze 
strany objednatele za konkrétní pln ní. Zhotovitel se zavazuje p enést totožnou povinnost do 
dalších úrovní dodavatelského et zce a zavázat své poddodavatele k pln ní a ší ení této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského et zce. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpe nostní, zdravotní, hygienické, požární a ekologické 
p edpisy na staveništi, zajistí si vlastní dozor nad bezpe ností práce ve smyslu zákona . 
309/2006 Sb. a na ízení vlády . 591/2006 Sb. a soustavnou kontrolu nad bezpe ností práce 
p i innosti na staveništi ve smyslu p íslušných ustanovení Zákoníku práce, v platném zn ní a 
je povinen zabezpe it veškeré své zam stnance osobními ochrannými pracovními 
pom ckami. Pln ní t chto povinností je zahrnuto v cen  díla. V p ípad  úrazu pracovníka 
zhotovitele vyšet í a sepíše záznam o úrazu vedoucí pracovník zhotovitele ve spolupráci s 
odpov dným pracovníkem objednatele. 
 

6. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou povinni poskytnout koordinátorovi BOZP pro realizaci 
veškerou sou innost na staveništi a mají povinnost p edložit   koordinátorovi BOZP pro 
realizaci plán organizace výstavby, harmonogram postupu   prací a seznam p íslušn  
p im ených rizik plynoucích z pracovních postup  použitých na staveništi dle zákona . 
258/2000 Sb., zákona . 309/2006 Sb., na ízení vlády .378/2001 Sb., na ízení vlády . 
362/2005 Sb., na ízení vlády . 591/2006 Sb., na ízení vlády . 361/2007 Sb. a p íslušných 
ustanovení Zákoníku práce, v platném zn ní. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovn právních p edpis , zejména zákona . 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis , (se zvláštním z etelem na regulaci 
odm ování, pracovní doby, doby odpo inku mezi sm nami, atp.), zákona 435/2004 Sb., o 
zam stnanosti, ve zn ní pozd jších p edpis  (se zvláštním z etelem na regulaci zam stnávání 
cizinc ), a to v i všem osobám, které se na provád ní díla podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na díle provád ny bezprost edn  zhotovitelem i jeho poddodavateli. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje, že p i provád ní díla nepoužije materiály, o kterých je v dob  jejich 
užití známo, že jejich užití je v rozporu s právními p edpisy a/nebo technickými normami 
nebo obecn  známými poznatky v oblasti vliv  stavebních materiál  na lidský organismus. 
Pokud tak zhotovitel u iní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžit  
nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejn  tak se zhotovitel zavazuje, že 
k provedení díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li tato pro 
jejich použití nezbytná podle p íslušných p edpis . 
 

9. Škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo na celé stavb  až do 
dne p edání stavby jdou k tíži zhotovitele. 
 

10. Za újmy, které vzniknou v d sledku provád ní stavby t etím, na stavb  nezú astn ným 
osobám, p íp. objednateli, odpovídá zhotovitel a je povinen takové újmy nahradit. To se týká i 



6 
 

škod, vzniklých z d vod  nedostate ného obnovení p vodního stavu stavebního pozemku. 
Zhotovitel se m že v i objednateli vyvinit jen pr kazem, že žádná újma nevznikla, zejména 
jde-li o poškození budovy nebo stavební konstrukce.  
 

11. Zhotovitel je povinen si nechat p ed zahájením prací vyty it veškerá podzemní vedení 
procházející místy, kde bude dílo provád no (stavbou).  
 

12. Objednatel kontroluje provád ní prací podle provád cí PD. Pov ení pracovníci objednatele 
jsou oprávn ni vstupovat na staveništ  v souvislosti s výkonem technického dozoru nebo 
jinou kontrolní inností. Tito pracovníci se p ed vstupem na staveništ  ohlásí u 
stavbyvedoucího.  
 

13. P ed zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodate n  zjistit jejich rozsah a kvalitu, 
je zhotovitel povinen min. 3 pracovní dny p ed  zahájením zakrytí takových prací vyzvat 
zástupce objednatele (zápisem do stavebního deníku) k provedení kontroly. Kontrolu je nutno 
provést v termínu stanoveném zhotovitelem, aby nedošlo k narušení asového postupu prací. 
Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole, je povinen na jeho žádost zakryté práce odkrýt 
na vlastní náklad. Nedostaví-li se na výzvu zástupce objednatele ke kontrole zakrývaných 
prací, zhotovitel na  žádost objednatele zakryté práce odkryje na jeho náklady. 
 

14. Objednatel si vyhrazuje právo m nit projekt stavby, p íp. vypustit provedení n kterých prací, 
je však povinen v t chto p ípadech ešit otázky úhrady podle cenových podmínek a p íp. 
dohodnout zm nu lh t provád ných prací. 
 

15. Zhotovitel povede stavební deník v souladu s obecn  závaznými p edpisy od okamžiku 
p evzetí staveništ . Do SD  bude pov ený pracovník zhotovitele zaznamenávat podstatné 
údaje, týkající se díla. Deník bude v pracovní dny k dispozici technickému dozoru objednatele 
a pov enému zástupci objednatele ke kontrole a provád ní zápis . Do stavebního deníku 
mají dále oprávn ní provád t zápis pov ení pracovníci objednatele a autorský dozor 
projektanta.  Deník bude veden se dv ma pr pisy, originál p edloží zhotovitel p i p ejímce 
díla. 
 

16. Zhotovitel chrání proti poškození a krádeži provád né práce a materiály nutné pro provedení 
díla a to až do p edání díla.  
 

17. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli jméno a telefonní kontakt pov eného 
stavbyvedoucího a jeho zástupce nejpozd ji do zahájení prací. Zm na stavbyvedoucího, pop . 
jeho do asné zastupování musí být oznámeno objednateli písemn  a uvedeno ve stavebním 
deníku. 
 

18. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zejména ke: 
kontrole konstrukcí a prací dle odst. 13. tohoto lánku 
p evzetí konstrukcí, které si technický dozor nebo objednatel vyhradí v zápise ve stavebním 
deníku 
 

19. V p ípad , že existují pro ádné provád ní díla p ekážky dle mín ní zhotovitele, musí to 
oznámit neprodlen  písemn  objednateli.  

20. Lh ta k provedení díla bude prodloužena, jestliže p ekážky v postupu provád ní díla zavinil 
objednatel. 
 



7 
 

1. Odpady - podle zákona . 541/202 Sb. jsou stanoveny základní povinnosti fyzických a 
právnických osob p i nakládání s odpady. Doklad o množství zlikvidovaného odpadu bude 
sloužit jako podklad pro následnou fakturaci ceny za dílo. 
 

2. Zhotovitel je povinen p i provád ní prací neprodlen  upozornit objednatele na  nevhodnost  
v cí i dokument  nebo pokyn  p evzatých od objednatele k provád ní prací, a to zápisem do 
stavebního deníku. 
 

 

 

lánek VII. – Sou innost objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli  staveništ   pro  provedení  díla. V p ípad  
prodlení s p edáním staveništ  i rozhodnutí odstran ní stavby se termín zahájení o dobu  
prodlení posune. K p evzetí staveništ  objednatel vyzve zhotovitele písemn . Zhotovitel 
p evezme staveništ  od objednatele formou zápisu, v zápise o p edání se poznamená i stav 
p edávaného staveništ . Kompletní vyklizení staveništ  musí být provedeno do 5 pracovních 
dn  po  p edání díla. 
 

2. S odevzdáním staveništ  odevzdá objednatel zhotoviteli rozhodnutí odstran ní stavby s 
nabytou právní mocí a projektovou dokumentaci v po tu 2 pare. 
 

3. Objednatel p edá zhotoviteli staveništ  v rozsahu vymezeném projektem stavby. Zhotovitel je 
povinen vybudovat objekty za ízení staveništ  tak, aby jejich výstavbou nevznikly žádné 
škody na sousedních objektech a pozemcích a po ukon ení díla uvést staveništ  do  
p vodního stavu (s výjimkou zastav ných ploch). Povolení k vybudování a užívání objekt  
za ízení staveništ  (ZS) si zajistí zhotovitel. Náklady na vybudování, udržování a odklizení 
objekt  ZS jsou zakalkulovány v p íslušných položkách (cenách) díla.  
 

4. Objednatel neposkytne zhotoviteli místo odb ru el. energie a vody. Zajišt ní vody a energií je 
povinen si obstarat zhotovitel. Dohodu o odb ru el. energie a vody a jejím m ení a placení 
uzav e zhotovitel. Cena takových pln ní je obsažena v cen  za dílo. 
 

5. P ípadné uzavírky a zvláštní užívání komunikací p i demolici zajiš uje zhotovitel. Náklady s 
tím spojené jsou obsaženy v cen  za dílo. 
 

6. Objednatel p edá zhotoviteli vymezení stavebních obrys  a vymezení hranice p edávaného 
staveništ . Tyto údaje jsou pro zhotovitele závazné a sm rodatné. P esto, zjistí-li zhotovitel 
nesoulad mezi p edanými podklady, je povinen na tuto skute nost objednatele upozornit. 
 

       
lánek VIII. – P edání a p evzetí díla 

 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádným dokon ením a p edáním  díla 
objednateli. Zhotovitel vyzve písemn  objednatele k p ejímce díla nejmén  týden p ed 
termínem p edání. 
 

2. Kompletní dílo bude p edáno objednateli zhotovitelem na základ  p edávacího a p ejímacího 
protokolu, který  bude obsahovat mj. i zhodnocení prací, zejména jejich jakosti, soupis 



8 
 

zjišt ných vad a drobných nedod lk , dohodnuté lh ty k jejich odstran ní, pop . slevu z ceny 
nebo jiná opat ení, která byla dohodnuta (prodloužení záru ní lh ty, doby apod.). Nedošlo-li k 
dohod , uvedou se v zápise i stanoviska obou stran. Pokud objednatel dílo p ejímá, obsahuje 
zápis prohlášení o p evzetí, a to s výhradami i bez výhrad, odmítá-li dodávku p evzít, sepíše 
se zápis s uvedením stanovisek obou stran a jejich zd vodn ní. 
 

3. Nedokon ené dílo nebo jeho ást není objednatel povinen p evzít. 
 

4. Objednatel není oprávn n odmítnout p evzetí díla pro závady, jejichž p vod záleží v 
podkladech (projektu stavby apod.), které sám p edal. Zhotovitel je však povinen za úplatu 
tyto vady v dohodnutém termínu odstranit. Toto ustanovení však neplatí, jestliže zhotovitel 
p i zahájení prací v d l nebo v d t musel o vadách podklad  a na tyto vady neupozornil, nebo 
pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na základ  kterých byly zpracovány 
odb ratelské podklady. 
 

5. Zhotovitel p ipraví k p evzetí díla nezbytné podklady v . zaznamenání všech zm n dle 
skute ného provedení, veškeré  dokumenty, osv d ení, vyhodnocení a doklady. 
 

6. Zhotovitel bude aktivn  spolupracovat p i uvád ní dokon eného díla  do  provozu. Zavazuje 
se poskytnout  bez  úhrady  všechny  informace,  které  se  týkají díla,  zejména  ty,  které by 
mohly p isp t jakkoli p i uvád ní díla do provozu nebo p i jeho provozování. Odpov dný 
zástupce zhotovitele se zú astní všech d ležitých jednání a dalších krok , které se v pr b hu 
provád ní díla uskute ní. 
 

7. Zjistí-li objednatel p i p edání a p evzetí díla resp. p i prohlídce díla v rámci p ejímky zjevné 
vady a nedod lky nebránící jeho užívání, uvede je do p edávacího protokolu jako výhradu 
v etn  termínu jejich odstran ní. Do doby úplného odstran ní vad a nedod lk  zjišt ných  p i 
p edání je objednatel oprávn n zadržet pozastávku ve výši 10% z celkové ceny díla bez DPH 
a p i uplatn ní pozastávky se nejedná o prodlení objednatele se spln ním pen žního závazku. 
 

 

lánek IX. – odpov dnost za vady, záruka 
 
 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že p edm t této smlouvy je zhotovený v souladu se smlouvou, 
pokyny objednatele, a p edanou projektovou dokumentací a že po dobu záru ní doby bude 
mít vlastnosti obvyklé a vlastnosti dohodnuté v této smlouv . 
 

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v ase odevzdání objednateli. Za vady, které se 
projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly zp sobeny 
porušením jeho povinností. 
 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady v p ípad , že prokáže vznik vady zásahem t etí osoby, 
neodborným provozováním díla, vadou projektu, živelnou pohromou i nevhodnými pokyny 
objednatele, na kterých objednatel trval i p es písemné upozorn ní zhotovitele. 
 

4. Záru ní doba díla je 24 m síc  a za íná b žet ode dne p evzetí díla objednatelem.  

 



9 
 

5. Smluvní strany se dohodly pro p ípad vady díla, že po dobu záru ní doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatn  odstranit vady. 
 

6. Odstra ování vad reklamovaných objednatelem se bude ídit tímto režimem: 
 

6.1. Každá reklamace bude objednatelem u in na písemn  a doru ena zhotoviteli na jeho e-
mailovou adresu uvedenou záhlaví této smlouvy a potvrzena následn  poštou nebo do DS.  
Obdobný postup platí pro jiná sd lení zhotovitele v této v ci objednateli. 

6.2. Jednotlivé reklama ní vady budou postupn  íslovány a jejich po adová ísla budou platit po 
celou dobu záru ní lh ty. 

6.3 P i uplatn ní reklama ní vady budou vady zhotovitelem odstran ny do 10 dn  od e-mailového 
doru ení, nedohodnou-li se strany jinak.  

6.4. Každá objednatelem uplatn ná reklama ní vada bude zhotovitelem odstran na dle bodu 6.3. 
tohoto lánku, pokud byla zhotovitelem uznána. V p ípad , že nep jde o uznanou reklama ní 
vadu, je zhotovitel povinen neuznání vady s od vodn ním a s p edb žným vy íslením 
náklad  na odstran ní této vady zaslat doporu en  objednateli ve lh t  uvedené v bodu 6.3. 
V p ípad  zájmu objednatele odstraní zhotovitel neuznanou reklama ní vadu do 10 dn  od 
sd lení zájmu objednatele na odstran ní vady, nedohodnou-li si strany jiný termín, a pokud 
zhotovitel dodate n  prokáže posudkem soudního znalce, nebo jiným objektivním zp sobem, 
že za již odstran nou vadu neodpovídal ve smyslu odstavce 3.  tohoto l. smlouvy, zavazuje 
se objednatel uhradit zhotoviteli finan ní náklady, vynaložené na její odstran ní , na základ  
faktury doložené položkovým vy íslením náklad . Splatnost takové faktury bude 15 dní od 
jejího doru ení do podatelny objednatele. 

6.5. Nespln ní  stanoveného nebo sjednaného termínu  odstran ní  zhotovitelem uznaných 
reklamovaných vad podléhá sankci dle lánku X, odst. 3. této smlouvy. 

6.6. V p ípad ,  že vada  nebyla odstran na  v as  ( dle  bodu  6.3.  tohoto  lánku )  je objednatel 
oprávn n dát vadu odstranit t etí osobou na náklady zhotovitele, pokud zhotovitel nebude 
reagovat  na  upozorn ní   na   tuto  skute nost   do   t í   pracovních  dn   ode  dne  obdržení  
tohoto upozorn ní. Tím nebude dot ena záruka na dílo ve smyslu  tohoto lánku smlouvy.   

6.7. Povinností   zhotovitele   je   vyzvat   objednatele  ke  kontrole  každé   odstran né  vady.   
Dokladem o odstran ní vady a  termínu  odstran ní  je  zápis  podepsaný ob ma smluvními 
stranami. Povinností objednatele je dostavit se ke kontrole.        
 

7. Ustanovení o vadách platí i pro drobné nedod lky, se kterými byla stavba p evzata. 
 

 

lánek X. -  Smluvní pokuty 
 
 

1. V p ípad , že zhotovitel nedodrží termín dokon ení  (p edání a p evzetí) díla sjednaný v této 
smlouv , je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla bez 
DPH za každý zapo atý den prodlení. 
 

2. V p ípad  prodlení objednatele se spln ním pen žitých závazk  ve prosp ch zhotovitele díla 
upravených v této smlouv  se objednatel zavazuje uhradit úroky z prodlení ve výši stanovené 
obecn  závazným právním p edpisem. 
 

3. V p ípad  prodlení zhotovitele se spln ním termínu pro odstran ní vady, je povinen zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši  500,- K  za každou vadu a každý den prodlení. 



10 
 

4. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu za nedodržování termín  odstran ní nedostatk  
a požadavk  na BOZP, na které upozornil koordinátor BOZP pro realizaci a stanovil termín 
odstran ní zjišt ných nedostatk  a provedení požadavk  ve výši 0,1% z celkové ceny díla bez 
DPH. 
 

5. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu za znemožn ní p ístupu ke stavebnímu deníku 
v pracovních dnech stavebnímu dozoru, zástupci objednatele a  autorskému dozoru 
projektanta ve výši 1000,-- K  za každý den znemožn ní p ístupu ke stavebnímu deníku i 
porušení povinnosti p edložit takové osob  na její žádost stavební deník. 

6. V p ípad , že zhotovitel poruší n kterou z povinností, které jsou mu uloženy v l. VI. odst. 3. 
a 4. smlouvy (p edložení seznamu poddodavatel ; pln ní finan ních závazk  v i 
poddodavatel m), je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 15.000,- K  za každý 
den prodlení se spln ním povinnosti. 

7. V p ípad , že zhotovitel poruší svou povinnost podle l. VI. odst. 7. smlouvy (dodržování 
pracovn právních p edpis ), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,01 % z ceny díla bez DPH za každý p ípad porušení povinnosti a i každý den trvání 
porušení povinnosti. 
 
 

 

lánek XI. -  Vyšší moc 
 
 

1. Pro ú ely této smlouvy se za vyšší moc považují mimo ádné, nep edvídatelné, neodvratitelné 
a nezavin né události, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit smluvní strany, nap . 
válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, atd., a mají p ímý vliv na pln ní povinností 
n které ze smluvních stran ze smlouvy. 

 
2. Jestliže se spln ní této smlouvy stane nemožným do jednoho m síce od po átku takové 

události vyšší moci, strana, která se bude chtít dovolávat vyšší moci, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k p edm tu, cen  a dob  pln ní. Pokud v takovém p ípad  nedojde 
k dohod , má strana, která se dovolala vyšší moci právo odstoupit od smlouvy, nejpozd ji 
však do m síce od dne, kdy se stane pln ní objektivn  nemožným. 
 

 

lánek XII. - Odstoupení od smlouvy 
 
 

1. Objednatel m že odstoupit od této smlouvy zejména tehdy, nejsou-li ádn  pln ny 
zhotovitelem jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy a v dalších p ípadech stanovených 
zákonem nebo sjednaných touto smlouvou. 
 
Odstoupit m že objednatel zejména v p ípad , že: 
a) proti zhotoviteli bylo zahájeno insolven ní ízení nebo vstoupil do likvidace 
b) zhotovitel provádí práce nekvalitní a nezajistil odstran ní a nahrazení nekvalitních prací, 
a koliv byl na tuto skute nost písemn  upozorn n objednatelem, a to do 7 dn  od písemného 
upozorn ní, 



11 
 

c) dojde-li k prodlení p i zahájení nebo provád ní prací o více než 30 pracovních dn  oproti 
termín m schváleného harmonogramu provád ní díla, 

 
 
 

lánek XIII. -  Ostatní ustanovení 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávn ní vykonávat innosti, které jsou p edm tem jeho pln ní 
dle této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel je si v dom povinnosti Objednatele jako zadavatele dle § 6 odst.4 ZZVZ 
postupovat  p i vytvá ení zadávacích podmínek,  hodnocení nabídek a výb ru dodavatele 
dodržovat zásady sociáln  odpov dného zadávání, environmentáln  odpov dného zadávání a 
inovací ve smyslu  zákona a prohlašuje, že bude p i pln ní ve ejné zakázky postupovat tak, 
aby byly v odpovídající mí e takové  zásady odpov dného zadávání dodrženy z jeho strany i 
ze strany jeho veškerých subdodavatel .  
 

3. V p ípad  ešení  spor , které vzniknou na základ  této smlouvy mezi smluvními stranami se 
sjednává místní p íslušnost dle sídla Objednatele. 
 

4. P i rozdílnosti názor  o vlastnostech materiálu a stavebních dílc  nebo o p ípustnosti a 
spolehlivosti stroj  a zkušebních postup , použitých p i zkouškách, si m že každá ze 
smluvních stran nechat po p edb žném upozorn ní druhé smluvní strany provést zkoušky 
státní zkušebnou. Její stanovisko je závazné a náklady na zkoušky nese ve sporu neúsp šná 
strana. Vyžádání rozboru neoprav uje zhotovitele k zastavení prací. 
 

5. Jakékoliv nároky zhotovitele z této smlouvy nemohou být postoupeny t etí osob . 
 

6. Jakékoliv ústní dojednání p i podání nabídky nebo p i provád ní stavby, která nejsou písemn  
potvrzena, budou považována za právn  neú inná. 
 

7. Zhotovitel prohlašuje, že má uzav enu pojistnou smlouvu  odpov dnosti za škody zp sobené 
p i provozní innosti, která pokrývá dostate n  rizika spojená se škodami všeho druhu, 
zp sobenými na majetku objednatele i t etích osob, na zdraví úrazem, požárem, výbuchem, 
vodou nebo krádeží, p i emž tato smlouva  pokrývá i odpov dnost za škodu na okolních 
objektech. 
 

8. Zhotovitel prohlašuje, že v i jeho majetku neprobíhá insolven ní ízení, v n mž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolven ní návrh nebyl zamítnut proto, že majetek neposta uje 
k úhrad  náklad  insolven ního ízení. 
 

9. Zhotovitel  prohlašuje,  že odpov dný  zástupce  v  posledních t ech letech nebyl disciplinárn  
potrestán podle  zvláštních  p edpis   upravujících  výkon  odborné  innosti  (zákon  . 
360/1992  Sb.,  v platném zn ní). 
 
 

lánek XIV. -  Záv re ná ustanovení 
 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran se ídí touto smlouvou a zákonem . 89/2012 Sb. Ob anský 
zákoník. 



12 
 

 
2. M nit nebo dopl ovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatk , které  

budou platné,  jestliže budou ádn  potvrzeny a podepsány k tomu oprávn nými osobami. 
 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn ných smluvních stran a ú innosti dnem 
zve ejn ní v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

4. Tato Smlouva o dílo je opat ena elektronickými podpisy. 
 

5. Tato smlouva byla uzav ena na základ  usnesení Rady m sta . 0842/22 ze dne 1.11.2022.  
 

6. Všechny informace uvedené ve smlouv  jsou považovány za ve ejné.  
 
V Sokolov  dne viz. elektronický podpis            V Teplicích  dne  viz. elektronický podpis 
    
       

............................           ........................ 
za zhotovitele:                                                                                    za objednatele: 

              Zde ka Popelková    
editelka spole nosti                vedoucí  odd lení majetku m sta 

 
 

 

Datum: 2023.02.20 

08:15:35 +01'00'

Datum: 2023.02.20 

09:40:06 +01'00'




